Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН

 02 марта 2022г                   	с.Шеми			 	№ 13

Об ограничении продажи алкогольной продукции в период празднования Международного женского дня - 8 марта на территории сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна

Руководствуясь с Законами Республики Тыва от 11 ноября 2011 года №952 ВХ-I «О государственном регулировании  о розничной продажи алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории Республики Тыва», от 26 декабря 2012 года № 1716 ВХ-I «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва отдельными государственными полномочиями по установлению запрета на розничную продажу алкогольной продукции»  в целях обеспечения охраны общественного порядка и безопасности в сельском поселении, администрация сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна.
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Запретить на территории сельского поселения с 6 по 9 марта 2022 года продажу алкогольной продукции и напитков, изготовляемых на его основе, а том числе пива, всеми торговыми точками, расположенные на территории сельском поселении.

2. Обязать заместителю председателя администрации по социальной политике Ховалыг Ш.Г. контролировать исполнение данного распоряжения.

Председатель администрации
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна РТ                                                Ч.С.Куулар

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf